

**EJENDOMSELSKABET KÖLN & DÜSSELDORF ApS**

**Danalien 1, 2. th., 9000 Aalborg**

---

**Årsrapport for**

**2021**

---

**CVR-nr. 30 98 66 87**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2022.

---

**Frank Tümmeler**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- |   |                                            |
|---|--------------------------------------------|
| 1 | Ledelsespåtegning                          |
| 2 | Den uafhængige revisors revisionspåtegning |

#### **Ledelsesberetning**

- |   |                     |
|---|---------------------|
| 5 | Selskabsoplysninger |
| 6 | Ledelsesberetning   |

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

- |    |                          |
|----|--------------------------|
| 7  | Resultatopgørelse        |
| 8  | Balance                  |
| 10 | Egenkapitalopgørelse     |
| 11 | Noter                    |
| 15 | Anvendt regnskabspraksis |

## Selskabsoplysninger

---

|                   |                                                                                                  |
|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Selskabet</b>  | EJENDOMSELSKABET KÖLN & DÜSSELDORF ApS<br>Danalien 1, 2. th.<br>9000 Aalborg                     |
|                   | CVR-nr.: 30 98 66 87                                                                             |
|                   | Hjemsted: Aalborg                                                                                |
|                   | Regnskabsår: 1. januar - 31. december                                                            |
| <b>Bestyrelse</b> | Lars Hermes Olsen<br>Stig Bent Behrendorff<br>Bent Roland Nielsen                                |
| <b>Direktion</b>  | Lars Lorentz Nielsen                                                                             |
| <b>Revision</b>   | Martinsen<br>Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Voldbjergvej 16, 2. sal<br>8240 Risskov |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at investere i, udleje og administrere fast ejendom i de tyske byer Köln og Düsseldorf, primært boligudlejningsejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.188.281 kr. mod 7.766.735 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 95.786.576 kr. mod 4.021.291 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>                                   | <u>2021</u>       | <u>2020</u>      |
|-----------------------------------------------|-------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                      | <b>7.188.281</b>  | <b>7.766.735</b> |
| 1 Personaleomkostninger                       | -589.899          | -620.092         |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>        | <b>6.598.382</b>  | <b>7.146.643</b> |
| Andre finansielle indtægter                   | 96.834            | 533.912          |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger             | -3.062.826        | -2.725.685       |
| <b>Resultat før skat og værdireguleringer</b> | <b>3.632.390</b>  | <b>4.954.870</b> |
| Værdiregulering af investeringsejendomme      | 92.154.186        | -933.579         |
| <b>Resultat før skat</b>                      | <b>95.786.576</b> | <b>4.021.291</b> |
| 3 Skat af årets resultat                      | -15.163.015       | -699.192         |
| <b>Årets resultat</b>                         | <b>80.623.561</b> | <b>3.322.099</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>       |                   |                  |
| Overføres til overført resultat               | 80.623.561        | 3.322.099        |
| <b>Disponeret i alt</b>                       | <b>80.623.561</b> | <b>3.322.099</b> |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>           |                                    |                    |                    |
|--------------------------|------------------------------------|--------------------|--------------------|
| <u>Note</u>              |                                    | <u>2021</u>        | <u>2020</u>        |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |                                    |                    |                    |
| 4                        | Investeringsejendomme              | 343.700.000        | 241.600.000        |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt     | 343.700.000        | 241.600.000        |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>         | <b>343.700.000</b> | <b>241.600.000</b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |                                    |                    |                    |
|                          | Fremstillede varer og handelsvarer | 41.075             | 20.538             |
|                          | Varebeholdninger i alt             | 41.075             | 20.538             |
|                          | Tilgodehavende selskabsskat        | 472.188            | 708.282            |
|                          | Andre tilgodehavender              | 1.996.330          | 1.525.781          |
|                          | Tilgodehavender i alt              | 2.468.518          | 2.234.063          |
|                          | Likvide beholdninger               | 1.477.821          | 484.437            |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>     | <b>3.987.414</b>   | <b>2.739.038</b>   |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>               | <b>347.687.414</b> | <b>244.339.038</b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>                           |                    |                    |
|-------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| <u>Note</u>                               | <u>2021</u>        | <u>2020</u>        |
| <b>Egenkapital</b>                        |                    |                    |
| Virksomhedskapital                        | 37.777.777         | 37.777.777         |
| Reserve for sikringstransaktioner         | 2.113.903          | 25.829             |
| Overført resultat                         | 123.864.986        | 43.241.425         |
| <b>Egenkapital i alt</b>                  | <b>163.756.666</b> | <b>81.045.031</b>  |
| <br><b>Hensatte forpligtelser</b>         |                    |                    |
| Hensættelser til udskudt skat             | 31.137.858         | 15.582.135         |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>       | <b>31.137.858</b>  | <b>15.582.135</b>  |
| <br><b>Gældsforpligtelser</b>             |                    |                    |
| Gæld til realkreditinstitutter            | 145.098.712        | 129.579.712        |
| 5 Afledte finansielle instrumenter        | 897.760            | 1.175.660          |
| Feriepengeindefrysning                    | 45.719             | 67.926             |
| 6 Langfristede gældsforpligtelser i alt   | 146.042.191        | 130.823.298        |
| <br>6 Kortfristet del af langfristet gæld | 3.657.641          | 2.929.280          |
| Gæld til pengeinstitutter                 | 328.381            | 11.534.009         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser  | 77.590             | 295.021            |
| Anden gæld                                | 2.166.192          | 2.089.459          |
| Periodeafgrænsningsposter                 | 520.895            | 40.805             |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt     | 6.750.699          | 16.888.574         |
| <br><b>Gældsforpligtelser i alt</b>       | <b>152.792.890</b> | <b>147.711.872</b> |
| <br><b>Passiver i alt</b>                 | <b>347.687.414</b> | <b>244.339.038</b> |
| <br>7 Oplysninger om dagsværdi            |                    |                    |
| 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser   |                    |                    |
| 9 Eventualposter                          |                    |                    |

**Egenkapitalopgørelse**

|                                                           | <u>Virksomheds-<br/>kapital</u> | <u>Reserve for<br/>sikringstrans-<br/>aktioner</u> | <u>Overført resul-<br/>tat</u> | <u>I alt</u>              |
|-----------------------------------------------------------|---------------------------------|----------------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2020                                | 37.777.777                      | 0                                                  | 43.637.013                     | 81.414.790                |
| Årets overførte overskud eller underskud                  | 0                               | 0                                                  | -395.588                       | -395.588                  |
| Årets regulering af sikringsinstrumenter til<br>dagsværdi | 0                               | 30.687                                             | 0                              | 30.687                    |
| Skat af egenkapitalbevægelser                             | <u>0</u>                        | <u>-4.858</u>                                      | <u>0</u>                       | <u>-4.858</u>             |
| Egenkapital 1. januar 2021                                | 37.777.777                      | 25.829                                             | 43.241.425                     | 81.045.031                |
| Årets overførte overskud eller underskud                  | 0                               | 0                                                  | 80.623.561                     | 80.623.561                |
| Årets regulering af sikringsinstrumenter til<br>dagsværdi | 0                               | 2.480.782                                          | 0                              | 2.480.782                 |
| Skat af egenkapitalbevægelser                             | <u>0</u>                        | <u>-392.708</u>                                    | <u>0</u>                       | <u>-392.708</u>           |
|                                                           | <u><b>37.777.777</b></u>        | <u><b>2.113.903</b></u>                            | <u><b>123.864.986</b></u>      | <u><b>163.756.666</b></u> |

**Noter**

|                                                    | <u>2021</u>              | <u>2020</u>             |
|----------------------------------------------------|--------------------------|-------------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                    |                          |                         |
| Lønninger og gager                                 | 543.939                  | 566.932                 |
| Pensioner                                          | <u>45.960</u>            | <u>53.160</u>           |
|                                                    | <b><u>589.899</u></b>    | <b><u>620.092</u></b>   |
| <br>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <br><u>3</u>             | <br><u>3</u>            |
| <br><b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>      |                          |                         |
| Andre finansielle omkostninger                     | <u>3.062.826</u>         | <u>2.725.685</u>        |
|                                                    | <b><u>3.062.826</u></b>  | <b><u>2.725.685</u></b> |
| <br><b>3. Skat af årets resultat</b>               |                          |                         |
| Årets regulering af udskudt skat                   | <u>15.163.015</u>        | <u>699.192</u>          |
|                                                    | <b><u>15.163.015</u></b> | <b><u>699.192</u></b>   |

## Noter

|                                        | 31/12 2021         | 31/12 2020         |
|----------------------------------------|--------------------|--------------------|
| <b>4. Investeringsejendomme</b>        |                    |                    |
| Kostpris primo                         | 173.300.421        | 158.784.306        |
| Tilgang i årets løb                    | 9.945.814          | 14.516.115         |
| <b>Kostpris ultimo</b>                 | <b>183.246.235</b> | <b>173.300.421</b> |
| Regulering til dagsværdi primo         | 68.299.579         | 69.233.158         |
| Årets regulering til dagsværdi         | 92.154.186         | -933.579           |
| <b>Regulering til dagsværdi ultimo</b> | <b>160.453.765</b> | <b>68.299.579</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>    | <b>343.700.000</b> | <b>241.600.000</b> |

Investeringsejendomme består af ejendomme beliggende i Köln og Düsseldorf. Ejendommene består både af bolig- og erhvervslejemål, og er løbende vedligeholdet og renoveret.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglernes bedømmelser af markedsniveauet.

Der er i 2021 anvendt ekstern valuar i forbindelse med værdiansættelsen.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

| Beliggenhed | Afkastkrav %<br>(gennemsnit) |
|-------------|------------------------------|
| Düsseldorf  | 3,37%                        |
| Köln        | 3,21%                        |

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

## Noter

### 5. Afledte finansielle instrumenter

Selskabet har indgået renteswaps til sikring af fremtidige pengestrømme på realkreditgæld. Renteswaps er indgået med selskabets sædvanlige bankforbindelser. De indgående renteswaps bytter variable renter (EUBOR 3M og EUBOR 1Y) med en fast rente i niveauet 0,35 % til 1,93 % og dækker en restgæld på 106 mio. kr. Restløbetiden på de indgåede renteswaps er 1-5 år.

Dagsværdien er opgjort som den af banken oplyste markedsværdi pr. 31. december 2021, idet korrektion som følge af, at der tages højde for egen kredtirisiko mv. i dagsværdiopgørelsen er ubetydelig.

### 6. Gældsforpligtelser

|                                     | Gæld i alt<br>31/12 2021 | Kortfristet<br>del af lang-<br>fristet gæld | Langfristet<br>gæld<br>31/12 2021 | Restgæld<br>efter 5 år |
|-------------------------------------|--------------------------|---------------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|
| Gæld til<br>realkreditinstitutter   | 148.056.353              | 2.957.641                                   | 145.098.712                       | 27.676.646             |
| Afledte finansielle<br>instrumenter | 1.597.760                | 700.000                                     | 897.760                           | 0                      |
| Feriepengeindefrysning              | 45.719                   | 0                                           | 45.719                            | 0                      |
|                                     | <u>149.699.832</u>       | <u>3.657.641</u>                            | <u>146.042.191</u>                | <u>27.676.646</u>      |

### 7. Oplysninger om dagsværdi

|                                                             | Investerings-<br>ejendomme | Afledte<br>finansielle<br>instrumenter |
|-------------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------------------------|
| Dagsværdi ultimo                                            | 343.700.000                | 1.597.760                              |
| Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | 92.154.186                 | 0                                      |
| Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen     | 0                          | 2.480.782                              |

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 344 mio kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 8.180 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebreve giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået administrationsaftaler med op til 6 måneders opsigelse. Minimumsforpligtelsen i opsigelsesperioden udgør ca. 1.000 t.kr.
